
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/388/2023 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Czarny Bór na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Rada Gminy Czarny Bór 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Czarny Bór  na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej 

ewidencji zabytków, posiadających istotne znaczenie kulturowe.  

2. Na zasadach określonych w uchwale dotacja może zostać udzielona osobie fizycznej lub jednostce 

organizacyjnej posiadającej tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację celową na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych, o których mowa w § 3 niniejszej uchwały przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków prowadzonego przez wojewódzkiego konserwatora zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji 

zabytków; 

2) zabytku - rozumie się przez to zabytek zdefiniowany w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, znajdujący się na obszarze Gminy Czarny Bór, wpisany  

do rejestru zabytków prowadzony przez wojewódzkiego konserwatora zabytków lub ujętym w gminnej 

ewidencji zabytków; 

3) wojewódzkim konserwatorze zabytków - rozumie się przez to Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków; 

4) gminie - rozumie się przez to Gminę Czarny Bór. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 5822



Rozdział 2. 

Zasady udzielania dotacji 

§ 3. 1. Z budżetu gminy może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie nakładów koniecznych  

na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, które zostaną 

przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji, z zastrzeżeniem § 4. 

2. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować wyłącznie 

nakłady konieczne na realizację prac wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

3. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

4. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Czarny Bór w formie odrębnej uchwały. 

§ 4. 1. Podmioty uprawnione do ubiegania się o uzyskanie dotacji zobowiązane są do złożenia pisemnego 

wniosku o przyznanie dotacji do Wójta Gminy Czarny Bór, w terminie do 31 stycznia roku budżetowego. 

2. W przypadku pojawienia się możliwości pozyskania przez Gminę środków zewnętrznych na udzielenie 

dotacji dopuszcza się ogłoszenie odrębnego naboru wniosków o udzielenie dotacji, na zasadach zgodnych 

z wytycznymi danego projektu lub programu, w terminie określonym odpowiednio dla danego programu lub 

projektu. 

3. W przypadku szczególnym, gdy przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały podmiot uprawniony 

złożył pismo albo dokument inicjujący procedurę uzyskania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, 

traktuje się je jako spełniające wymagania formalnego wniosku o udzielenie dotacji, w rozumieniu zapisów 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć w szczególności: 

1) kopię decyzji o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które mają 

być przedmiotem dotacji lub opinię właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli dany zakres prac lub 

robót nie wymaga wydania decyzji; 

4) pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, 

gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku ruchomym; 

5) kosztorys ofertowy prac wykonany przez uprawnionego wykonawcę. 

§ 6. 1. Wójt Gminy powołuje komisję ds. oceny wniosków o udzielnie dotacji oraz określa jej skład i tryb 

pracy.  

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się w szczególności: 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów; 

2) stan zachowania obiektu; 

3) fakt kontynuowania prac; 

4) wysokość zaangażowania własnych środków. 

3. Wnioski niespełniające wymagań formalnych nie podlegają dalszemu rozpatrywaniu, o czym 

wnioskodawcy powiadamiani są pisemnie w terminie 14 dni od zakończenia oceny formalnej wniosków. 

4. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5822



5. Decyzję o wyrażeniu zgody na udzielenie dotacji dla wnioskodawcy na realizację konkretnego zadania 

podejmuje, na wniosek Wójta Gminy Czarny Bór, Rada Gminy Czarny Bór w formie uchwały,  

po przedstawieniu przez Wójta Gminy ocenionych wniosków. 

§ 7. 1. Uchwała Rady Gminy Czarny Bór w sprawie udzielenia dotacji określonemu podmiotowi  

na realizację zadania objętego wnioskiem o udzielenie dotacji, stanowi podstawę do zawarcia umowy z tym 

podmiotem, zwanym dalej „beneficjentem”. 

2. W przypadku przyznania dotacji niższej niż wnioskowana beneficjent może: 

1) proporcjonalnie zmniejszyć kwotę środków pochodzących z pozostałych źródeł finansowania zadania 

zgodnie z zakresem realizacji prac; 

2) odstąpić od zawarcia umowy. 

3. Niepodpisanie przez beneficjenta umowy w ciągu jednego miesiąca od chwili otrzymania umowy 

zostanie uznane za odstąpienie od wykorzystania dotacji. 

4. Beneficjent zobowiązany jest do posiadania rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja 

oraz do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji finansowo-księgowej środków finansowych otrzymanych na 

realizację zadania i wydatków nimi sfinansowanych. 

5. Wypłata dotacji, dla których źródłem finansowania lub współfinansowania są środki zewnętrzne 

pozyskane przez Gminę, nastąpi nie wcześniej, niż wpływ środków zewnętrznych na rachunek bankowy 

Gminy. 

§ 8. W przypadku, gdy zastosowanie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) nie jest wymagane, Beneficjent przeprowadza postępowanie 

zakupowe w sposób konkurencyjny i transparentny. 

Rozdział 3. 

Pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

§ 9. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 352 

z 24.12.2013 z poź.zm.).  

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 10. 1. Jeśli o dotację ubiega się producent rolny w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – 

w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis 

w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.).  

2. Producent rolny ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 

jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5822



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. 

z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

4. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2024 r. 

§ 11. 1. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlega weryfikacji w zakresie zgodności 

z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej.  

2. Wnioski o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlegają dalszemu rozpatrywaniu po pozytywnie 

przeprowadzonej weryfikacji o której mowa w ust. 1. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Wójt Gminy Czarny Bór prowadzi zestawienie danych o udzielonych dotacjach oraz informuje 

o nich inne organy uprawnione do udzielania dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabytkach. 

2. Wykaz beneficjentów, wysokość przyznanych dotacji oraz zakres realizowanych prac objętych dotacją 

podawany jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

3. Beneficjenci, którym udzielono dotacji, są zobowiązani do zamieszczania we wszystkich materiałach 

informacyjnych, promocyjnych i wydawnictwach oraz w kontaktach z mediami informacji o otrzymanej dotacji 

oraz do realizacji innych ustaleń objętych umową. 

§ 13. Traci moc uchwała nr VIII/41/2015 Rady Gminy Czarny Bór z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących  na obszarze Gminy Czarny Bór. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5822



Załącznik do uchwały nr LXXVII/388/2023 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

 

Wójt Gminy Czarny Bór 

ul. Główna 18, 

58-379 Czarny Bór 

Wniosek 

o udzielenie w roku ……………. dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane, zwane dalej „pracami” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej 

ewidencji zabytków. 

I. Wnioskodawca (imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwa, adres i siedziba 

jednostki organizacyjnej będącej wnioskodawcą)   

 

 

 

 

II. Dane o zabytku:  

Miejscowość, nr działki ewidencyjnej, obręb ewidencyjny: 

 

 

Określenie zabytku: 

 

 

Obiekt został wpisany w księdze rejestru pod poz. ………….. 

Obiekt został ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków pod poz. ……………. 

(Jeżeli przedmiotem dotacji mają być prace przy częściach składowych zabytku lub jego 

przynależnościach - należy podać numer rejestru, pod jakim zostały wpisane te części lub przynależności). 

Dokładny adres obiektu: 

 

 

 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej nr …………………………………………….………….... 

III. Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku: 

 

 

 

IV. Określenie wysokości dotacji, o która ubiega się wnioskodawca:  

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem: ………………………………………………..………………..   

Wnioskowana kwota dotacji………….……………………………………………………………….… 

Wysokość dotacji, o jaką ubiega się wnioskodawca, wyrażona w % w stosunku do ogólnych kosztów prac 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5822



V. Zakres prac, które mają być objęte dotacją:    

 

 

 

 

VI. Termin przeprowadzenia prac objętych wnioskiem: 

 ………………………………………………………………………………………………………………..……   

VII. Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 5 lat, z podaniem wysokości 

poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych:  

Rok Zakres prowadzonych 

prac 

Poniesione wydatki Dotacje ze środków 

publicznych (wysokość, 

źródło i wskazanie prac na 

które zostały przeznaczone) 

    

VIII. Wykaz załączników do wniosku:   

Załączniki Należy wpisać „tak” 

lub „nie” 

Pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac 

objętych wnioskiem lub opinia, jeżeli dany zakres prac nie wymaga wydania decyzji   

 

Pozwolenie na budowę (lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku 

ruchomym), jeżeli dany zakres prac wymaga wydania decyzji 

 

Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego  

do zabytku   

 

Decyzja o wpisanie zabytku do rejestru zabytków    

Kosztorys ofertowy prac  

Zdjęcia  

Inne dokumenty     

IX. Rachunek Bankowy: 

Numer konta bankowego wnioskodawcy:  

Miejscowość, data    Pieczęć, podpis 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5822


		2023-10-27T10:00:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




